

## **Previ-Siemens Informa**

## Retirada de Patrocínio da Sivantos Soluções Auditivas Ltda. aos Planos Básico, Suplementar e CD da Previ-Siemens

30/06/2016

Comunicado destinado aos colaboradores da Sivantos Soluções Auditivas Ltda., Patrocinadores da Previ-Siemens e Órgãos Estatutários da Previ-Siemens.

## Prezado (a) Participante,

Comunicamos que o processo de retirada de patrocínio da Sivantos Soluções Auditivas Ltda. junto aos planos de Aposentadoria da Previ-Siemens foram aprovados pela Previc, órgão responsável pela fiscalização dos direitos dos participantes junto aos planos administrados por Entidades de Previdência Complementar Fechada.

Sendo assim, convidamos os **colaboradores** a participar do nosso plantão de dúvidas, ocasião em que entregaremos o demonstrativo/Termo de Opção e Quitação contendo os valores que lhe são de direito.

Nosso plantão ocorrerá no dia 06/07/2016, na Sivantos Soluções Auditivas Ltda., sita a Rua Cenno Sbrighi, 45 - 6º andar - Ed. WTII - 05036-010 - São Paulo - SP, no horário das 09:00 às 11:00hrs.

Caso não seja possível participar, pedimos que entre em contato com a Previ-Siemens imediatamente através dos telefones 11 3908-2792 ou 3908-2395.

Para os **ex-colaboradores** da empresa, encaminharemos a documentação via e-mail e estaremos à disposição para contato via telefone e presencialmente no endereço da Previ-Siemens.

Previ-Siemens Sociedade de Previdência Privada e Sivantos Soluções Auditivas Ltda.

Adriana Belon adriana.belon@siemens.com F: 11 3908-2395